in feudum honoratum tenere ad consuetudinem Cattaloniae,

vosque ct vestros successores semper recognoscere pro

directis dominis ipsorum feudorum, et alias vos et ipsos

recolligere, in ipsis ¡ratos et pacatos, quoties a vobis, et

ipsis fuerimus rcquisiti omniaque alia et singula facere

atque tenere feudatarie, secundum usum et consuetudi

nem Cattaloniae. Pro quibus vobis presto in praesenti

iuramentum fidelitatis et homagium, ore et rnanibus com

mendatnm. Mandamus itaque nos dictus Rex per hanc

eandem procuratori nostro gencrali, et eius vices geren

tihus, aliisque universis et singulis oflicialibus, et sub-_

ditis nostris praesentibus et futuris, ut omnia ct singula

superius enarrata firma habeant, teneant et observent,

faciantque ab aliis irrelragabiliter observari, et in huius

rei testimonium mandamus praesentem cartam nostram

fieri, nostraque bulla plumbea comuniri.

Dat. Valentiae sexta die mai, anno a nativitate Domini

millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, regni nostri.

vigesimo nono. '

REX PETRVS + Signum Petri, Dei gratia, regie Ara—

gonum, Valcntia, Maioricarum, Sardiniae, Corsicae,

comitesque Barchinone, [lossilionis et Ceritaniae.

Testes sunt: Vitalis, Episcopus ΥειΙοιπἱιιιιε.Δ

lacobus Dertusen.

Frater Gregorius, Marroquitauus lípiscopus.

Alfonsus, Comes Rippartiae et Denie.

Enricus Trestamen, Comes, milites.

+ Signum Parar Bon, qui dictam donationem in fendnm,

et investituram ipsius feudi accepit, et vobis dicto

domino regi inde iuramentum ct homagium, prout

superius continentur prestavit. Testes huius rci sunt

videtque in firmamento dicti Petri Boyl, qui dictam

investituram recepit in loco de Cullaria, die vigesimo

secunda mai, anno praedicta, dictus comes Ripatiae

et Denie, et Luppus de Gurrea, ac Petrus Guillermi,

Cattalani milites.

+ Signum mei “ΟΦΗ Conesa, secretarii dicti domini

ΜΒΜ, eiusque auctoritate notarii publici per t.otam

terram et dominationem eiusdem, qui premissis in

tertui, eaqne scribi, feci et clausi.
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ΙΙΙ.

Ποπ Pietro IV rc di Aragona e di Sardegna pronzette

di non concedere in feudo verum cittá o villa del Caro

di Cagliari e di Gallura, cosi di quelle che gía gli

obbedivano, como delle all-re, c di qualunque altra σο

(!σε.σσ posteriormente sollo il suo reale dominio.

(4366. - 44 aprile)

Dagli Atti degli antichi Parlamenti Sardi

gía esislenti nelPArchivio del Regio Patrimonio nelPisola.

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valetiae, Maio

ricarum, Sardiniae et Corsicae, comesque Barchinonae,

Bossilionis et Ceritaniae. Quia ex concessionibus quas

illis quibus villas damus in Sardiniae insula facimus, de

maquitís et colonis, ac jurisdictione alta, et Ι18.Χ8. ipsa

rum villarum aliqua inconvenientia nobis, et universitati

civitatis Calaris dispendia subsequuntur, gubernatoresqtte

nostri Calari, immo nostra in dicta insula iurisdictio

mullum inde restringitur. Et per consequens haereditati

earundem plurimas ordinationes facere audent, viribus

nostris, et dictae universitati preiudiciales plurimum et

nocivas, immo (ut veraci relatione percepimus) στομα

ορρτσσσΙοιισσ quas, quamplurimi ex ipsis ltaereditalis fa

ciunt, Sardi eorum ad rebelleïdum contra nostrum do

minium provocantur, tenore huius cartae nostrae provi

demus el ordinamus, ac vobis consiliariis, et pro his

hominibus tolique universitati civitatis praedictae in‘

privilegium cocedimus speciale, quod numqua ex nunc

liceat nobis aliquarum villarum capitis Callaris et Gallurae,

quas de caetero vacare contigerit, vel ad nostrü devolvi

dominiü quovis modo maquicias, seu colonias, nec directum

dominium, ac iurisdictionem altam, et baxam alicui con

cedere, vendere, seu (Ιοι·ο, aut aliis alienare, nec a co

rona nostra, aut iurisdictioire dicti gubernaloris, vel aliorü

oflicialium nostrorum illa dividere seu separare, ullo modo,

immo habeamus expresse nobis, et nostris in quibuscunque

donationibus, seu alienationibus fiendi per vos, vel vestros,

de dictis villis haec omnia retinere, etsi scienter, vel

ignoranter nos, vel successores nostri contrarium face

remus, et irittï γσΙσιιισσ, atque uullñ, ct carere omnibus

viribus, et elïcctu, mandantes huius serie gtibernatori,

et aliis otlicialibus subditis nostris insulae supradictae,

quatenus provisionem nostram buiusmodi firmam haboant

perpetuo teneant, et observent. Et contra nou veniant,

nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione: in

cuius rei testimonium praesentem cartam fieri iussimus,

sigillo nostrae Maiestalis pendenti munitam.

Datum Calari undecimo die aprilis anno a nativitate

Domini 4366 nostrique regni 31 visa Il.

Los dits barons, y heretats sien estats per los σΙΙΙσΙσΙσ

de la regia cort de poch temps en sa diversas vegades

impedits, a perturbats: supplican per tant al dit señor

fia de sa merce, que no obstant lo dit privilegi, las

concessions de las dites iurisdicions sien als dits barons,

a heretats οσιιΙΙτιιισ(Ιοσ ο (Ισ nou atorgades segon serie